5

	[image: image1.png]«@»
(0

	СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от ______________
	№ ________

	ст-ца Брюховецкая

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 августа 2020 года № 478

«Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Брюховецкий район»
В соответствии со статьями 209, 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом
от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», Уставом муниципального образования Брюховецкий район, Совет муниципального образования Брюховецкий район р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 августа 2020 года № 478 «Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Брюховецкий район» следующие изменения:
1) дополнить раздел 9 пунктом 9.7 следующего содержания:
«9.7. Положения настоящего раздела распространяются на отношения по оказанию муниципальным образованием Брюховецкий район имущественной поддержки физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;
2) пункты 12.1 и 12.2 раздела 12 изложить в следующей редакции:

«12.1. Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется в соответствии с программой приватизации объектов муниципальной собственности, разрабатываемой на плановый период, срок которого составляет от 1 года до 3 лет, и утверждается решением органа местного самоуправления.
В целях организации приватизации объектов муниципальной собственности Администрацией создается комиссия по приватизации имущества муниципального образования Брюховецкий район (далее – Комиссия). Положение
и состав Комиссии утверждается постановлением Администрации.

12.2. Проект программы приватизации объектов муниципальной соб​ственности готовится отделом имущественных отношений и должен содержать следующую информацию:
перечни сгруппированного по видам экономической деятельности муни​ципального имущества, приватизация которого планируется в плановом перио​де (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся муници​пальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципаль​ного образования Брюховецкий район), с указанием характеристик соответ​ствующего имущества;
сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответ​ственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с ре​шениями органов местного самоуправления муниципального образования Брю​ховецкий район подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ;
сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального об​разования Брюховецкий район, которое подлежит внесению в уставный капи​тал акционерных обществ;
прогноз объемов поступлений в местный бюджет (бюджет муниципаль​ного образования Брюховецкий район) в результате исполнения программ при​ватизации объектов муниципальной собственности, рассчитанный в соответ​ствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений дохо​дов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требова​ниями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирова​ния дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федера​ции.
В случае если программы приватизации объектов муниципальной соб​ственности принимаются на плановый период, превышающий один год, про​гноз объемов поступлений от реализации муниципального имущества указыва​ется с разбивкой по годам. Прогнозные показатели поступлений от приватиза​ции имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке с уче​том стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений, внесенных в программы приватизации муниципальной собственности за отчетный период.
При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:
1) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;
2) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной соб​ственности:
наименование и место нахождения акционерного общества;
доля принадлежащих муниципальному образованию Брюховецкий район акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;
доля и количество акций, подлежащих приватизации;
3) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответствен​ностью, находящихся в муниципальной собственности:
наименование и место нахождения общества с ограниченной ответствен​ностью;
доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию Брюховецкий район и подле​жащая приватизации;
4) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включен​ным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памят​ников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Рос​сийской Федерации» либо объектам речного порта.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета муниципального образования Брюховецкий район по вопросам экономического развития муниципального образования Брюховецкий район (Мальцев).

3. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Брюховецкий район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в сетевом издании «ВЕСТНИК-ИНФО».

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                    С.В. Ганжа
Председатель Совета

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                         В.В. Кошелев

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта решения Совета муниципального образования

Брюховецкий район от ______________№______

«О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Брюховецкий район от 27 августа 2020 года № 478

«Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Брюховецкий район»
Проект внесен:

Исполняющий обязанности
главы муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                              С.В. Ганжа
Составитель проекта:

Исполняющий обязанности

заместителя главы

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                 В.О. Рогачев
Проект согласован:

Исполняющий обязанности

начальника юридического
отдела администрации
муниципального образования
Брюховецкий район                                                                               С.Е. Родачина
Первый заместитель главы

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                                    С.В. Ганжа

Председатель комиссии

Совета муниципального образования

Брюховецкий район по вопросам

экономического развития

муниципального образования

Брюховецкий район                                                                               Д.В. Мальцев

Решение Совета муниципального образования Брюховецкий района
от____________ № _______ «О внесении изменений в решение Совета
муниципального образования Брюховецкий район от 27 августа 2020 года № 478

«Об утверждении порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся
в муниципальной собственности муниципального образования Брюховецкий район»